
Shkrimet e shenjta janë një bekim (2 Mbretërve 22:8–11; 23:2).
Përkoje secilën thënie rreth jetës së Josias me një nga figurat më poshtë. Në kutinë e çdo figure, 

shkruaj numrin e thënies që përkon. Si janë shkrimet e shenjta një bekim në jetën tënde?
1. Josia u bë mbret në moshën tetë vjeç.
2. Ai ndoqi rrugën e Zotit dhe e riparoi tempullin.
3. Libri i humbur i ligjit u gjet në tempull dhe iu lexua atij.
4. Ai ishte kaq i trishtuar që populli i tij nuk i kishte zbatuar 

urdhërimet, saqë i shqeu rrobat e veta.
5. Josia i lexoi popullit ligjet e Perëndisë.
6. Populli besëlidhi që ta ndiqte Zotin.


